ГЛАВА  КРАСНОСИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЧКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.12.2017                                                 №4

О внесении изменений в постановление Главы Красносибирского сельсовета Кочковского района Новосибирской области от 24.07.2017 № 2 «Об утверждении Порядка проведения инвентаризации дворовых и общественных территорий Красносибирского сельсовета Кочковского района Новосибирской области в рамках реализации приоритетного проекта "Формирование комфортной городской среды на 2018-2022 годы"»

Рассмотрев экспертное заключение Управления законопроектных работ и ведения регистра министерства юстиции Новосибирской области от 27.11.2017 № 7170-4-04/9 на постановление Главы Красносибирского сельсовета Кочковского района Новосибирской области от 24.07.2017 №2 «Об утверждении Порядка проведения инвентаризации дворовых и общественных территорий Красносибирского сельсовета Кочковского района Новосибирской области в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды на 2018-2022 годы»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление  Главы Красносибирского сельсовета Кочковского района Новосибирской области от 24.07.2017 №2 «Об утверждении Порядка проведения инвентаризации дворовых и общественных территорий Красносибирского сельсовета Кочковского района Новосибирской области в рамках реализации приоритетного проекта "Формирование комфортной городской среды на 2018-2022 годы"» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 постановления отменить;
1.2. Приложение №1 к постановлению исключить.
  2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Красносибирский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Красносибирского сельсовета Кочковского района Новосибирской области в информационной сети «Интернет».

Н.Н. Лунёва

Исп. Кузнецова М.С.
Тел. 20-439

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН
постановлением Главы Красносибирского сельсовета Кочковского района
 Новосибирской области
от  24.07.2017  № 2

Состав муниципальной комиссии по проведению инвентаризации дворовых и общественных территорий Красносибирского сельсовета Кочковского района Новосибирской области в рамках реализации приоритетного проекта "Формирование комфортной городской среды на территории Красносибирского сельсовета Кочковского района Новосибирской области на 2018-2022 годы"

Председатель комиссии:
 Лунёва Наталья Николаевна – Глава Красносибирского сельсовета Кочковского района Новосибирской области

Заместитель председателя:
Гусева Ольга Анатольевна - заместитель Главы Красносибирского сельсовета Кочковского района Новосибирской области

Секретарь комиссии:
Кузнецова Мария Сергеевна - специалист администрации Красносибирского сельсовета Кочковского района Новосибирской области

Члены комиссии:
Ионов Владимир Николаевич - председатель Совета депутатов  Красносибирского сельсовета Кочковского района Новосибирской области (по согласованию);
Леонова Светлана Сергеевна - председатель общественной организации «Женсовет села Красная Сибирь» (по согласованию);
Острецова Светлана Ивановна - председатель первичного Совета ветеранов войны и труда села Красная Сибирь (по согласованию);
Трунова Марина Анатольевна - директор МКУК «Красносибирское СКО» (по согласованию);
Шульдайс Вера Васильевна – председатель общества инвалидов Красносибирского сельсовета (по согласованию);
Кульцев Юрий Яковлевич – генеральный директор ООО «Коммунальные электросети», старший по дому (по согласованию);
Тимофеева Елена Николаевна – директор МКОУ Красносибирская СШ (по согласованию);
Сундрунова Валентина Михайловна – специалист по кадрам ОАО «Решетовское» ПУ Красносибирский (по согласованию).

Приложение № 3
УТВЕРЖДЕН
постановлением Главы Красносибирского сельсовета Кочковского района
 Новосибирской области
от  24.07.2017  № 2

График проведения инвентаризации дворовых и общественных территорий Красносибирского сельсовета Кочковского района Новосибирской области

	№п/п
	Наименование объекта, адрес.
	Наименование мероприятия
	Дата, время, место.
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5

	1

	Сквер по ул. Подъезд к школе №3
	Выезд на место нахождения объекта.
Сбор и обобщение информации об объекте недвижимости.
Оформление паспорта благоустройства.
	До 17:00  27.07.17 г.

	Муниципальная инвентаризационная комиссия

	2
	Дворовая территория дома №1 по ул. Телевышка

	Выезд на место нахождения объекта.
Сбор и обобщение информации об объекте недвижимости.
Оформление паспорта благоустройства.
	До 17:00  28.07.17 г.

	Муниципальная инвентаризационная комиссия

	3
	Детская спортивная площадка по ул. Покрышкина
	Выезд на место нахождения объекта.
Сбор и обобщение информации об объекте недвижимости.
Оформление паспорта благоустройства.
	До 17:00 31.07.2017 г.
	Муниципальная инвентаризационная комиссия

	Приложение № 1
к Порядку проведения инвентаризации дворовых и общественных территорий Красносибирского сельсовета Кочковского района Новосибирской области в рамках реализации приоритетного проекта "Формирование комфортной городской среды на территории Красносибирского сельсовета на 2018-2022 годы"

ПАСПОРТ (ИНВЕНТАРНЫЙ)  № _____ и дата _________

Паспорт благоустройства дворовой территории

ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ
1. Адрес многоквартирного дома (МКД):

2. Управляющая (обслуживающая) организация МКД (наименование, юридический адрес, телефон):

3. Составитель паспорта: (наименование инвентаризационной комиссия муниципального образования, ФИО секретаря комиссии)

4. Сведения о МКД и дворовой территории:
	№ п/п
	Материал стен МКД

	Этажность МКД

	Количество подъездов в МКД

	Количество жилых и нежилых помещений в МКД
	Количество проживающих в МКД граждан, чел.
	Общая площадь дворовой территории, кв.м

	В том числе

	Площадь застройки МКД,
кв.м
	Площадь проездов, тротуаров, площадок (общ.), кв.м
	Площадь плоскостных сооружений (общ.)
(площадок), кв.м
	Площадь озелененных участков, кв.м

	1

1.  Схема дворовой территории

	Экспликация:

	Условные обозначения:

1.1. Экспликация к схеме.

А. Сооружения:

№
п/п
	Наименование
	Кол-во, единиц
	Площадь, кв.м
	Вид
покрытия
	Вид и перечень элементов (оборудования)
	Потребность в благоустройстве:

	устройство, ремонт, замена (указать)
	кол-во, единиц
	площадь, кв.м
размеры, м

	Детская площадка

	Спортплощадка

	Площадка для отдыха

	Контейнерная площадка

	Автостоянка

	Площадка выгула домашних животных

	Иные сооружения

Б. Дорожно-тропиночная сеть:

№
п/п
	Наименование
	Площадь, кв.м
	Вид
покрытия
	Вид и перечень элементов (оборудования)
	Потребность в благоустройстве:

	устройство, ремонт, замена (указать)
	площадь, кв.м
	размеры, м

	Проезды

	Тротуары

	Пешеходные дорожки

	Лестницы

	Отмостки

	Специальные дорожки (велодорожка и т.д.)

	Элементы благоустройства территорий по приспособлению для маломобильных групп населения: пандусы, съезды

	Иные варианты сети

В. Малые архитектурные формы и элементы благоустройства:

№
п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Текущее наличие
	Потребность в благоустройстве:

	устройство (установка), ремонт, замена (указать)
	Кол-во

	Светильники

	Скамьи

	Урны

	Цветочницы

	Контейнеры

	Декоративные скульптуры

	Элементы благоустройства территорий по приспособлению для маломобильных групп населения: опорные поручни, специальное оборудование на детских и спортивных площадках

	Иное оборудование

[bookmark: sub_12400014]
Г. Сведения о проведении ремонтных работ за 2015 – 2016 год:

	№ п/п
	Наименование работ
	Дата проведения работ
	Характеристика (объемы)

Потребность в благоустройстве дворовой территории

Минимальный перечень видов работ по благоустройству дворовых территорий:

	№
п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Кол-во
	Потребность в благоустройстве:
	Потребность в финансировании, тыс. руб.

	устройство (установка)
	замена, ремонт

	1
	Асфальтирование дворовой территории (проезды внутри дворовой территории)
	кв.м

	2
	Освещение дворовой территории (светильники)
	ед.

	3
	Установка скамеек
	ед.

	4
	Установка урн
	ед.

	ВСЕГО

Дополнительный перечень работ по благоустройству дворовых территорий:

	№
п/п
	Наименование
	Ед. изм.

Кол-во
	Потребность в благоустройстве:
	Потребность в финансировании, тыс. руб.

	устройство (установка)
	замена, ремонт

	1
	Оборудование детских и (или) спортивных площадок (комплексов)
	ед./кв.м

	2
	 Оборудование автомобильных стоянок
	ед./кв.м

	3
	Озеленение территорий
	кв.м.

	4
	Оборудование контейнерных площадок
	кв.м./ед.

	ВСЕГО

	Приложение № 2
к Порядку проведения инвентаризации дворовых и общественных территорий Красносибирского сельсовета Кочковского района Новосибирской области в рамках реализации приоритетного проекта "Формирование комфортной городской среды на территории Красносибирского сельсовета на 2018-2022 годы"

ПАСПОРТ (ИНВЕНТАРНЫЙ)  № _____ и дата________

Паспорт благоустройства общественной территории
	НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА

ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ
1. Адрес объекта:

2. Составитель паспорта: (наименование инвентаризационной комиссия муниципального образования, ФИО секретаря комиссии)

3. Сведения об общественной территории (в м2):
	№ п/п
	Общая площадь общественной территории, м²
	В том числе

	Площадь проездов, тротуаров, площадок (общ.), м²
	Площадь сооружений (общ.) (площадок), м²
	Площадь озелененных участков, м²

	1

1.  Схема общественной территории

	Экспликация:

	Условные обозначения:

1.1. Экспликация к схеме.

А. Сооружения:

№
п/п
	Наименование
	Кол-во, единиц
	Площадь, кв.м
	Покрытие
	Оборудование
	Потребность в благоустройстве

	Замена, ремонт, реконструкция (указать)
	Стоимость работ,
тыс. руб.

	Детская площадка

	Спортплощадка

	Площадка для отдыха

	Автостоянка

	Площадка выгула домашних животных

	Иные сооружения

Б. Дорожно-тропиночная сеть:

№
п/п
	Наименование
	Площадь, кв.м
	Размеры, м
	Покрытие
	Потребность в благоустройстве

	Замена, ремонт, реконструкция (указать)
	Стоимость работ,
тыс. руб.

	Проезды

	Тротуары

	Пешеходные дорожки

	Специальные дорожки (велодорожка и т.д.)

	Элементы благоустройства территорий по приспособлению для маломобильных групп населения: пандусы, съезды

	Иные варианты сети

В. Малые архитектурные формы и элементы благоустройства:

	№
п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Кол-во
	Потребность в благоустройстве

	Замена, ремонт, реконструкция (указать)
	Стоимость работ,
тыс. руб.

	Светильники

	Скамьи

	Урны

	Цветочницы

	Контейнеры

	Декоративные скульптуры

	Элементы благоустройства территорий по приспособлению для маломобильных групп населения: опорные поручни, специальное оборудование на детских и спортивных площадках

	Иное оборудование

Потребность в благоустройстве общественной территории

	№ п/п
	Вид объекта благоустройства (общественной территории)
	Площадь, кв.м.
	Состояние (уд./неуд) (кратко описать проблемы)

Потребность в благоустройстве

	Замена, ремонт, реконструкция (указать)
	Стоимость работ,
тыс. руб.

	Площадь

	Парк

	Набережная

	Сквер

	Пешеходная зона

	Многофункциональные спортивно-игровые  площадки

	Иной вид объекта общественной территории